
João Pessoa - Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023 Diário Ofi cial62

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA – PB

ERRATA
TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00010/2022
A Prefeitura Municipal de Coxixola - PB, mediante o Presidente da CPL, designado pela Portaria nº 
001/2023, de 02 de janeiro de 2023, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, 
que houve um EQUÍVOCO no valor do Aditivo, inserido no extrato, publicado no Diário Ofi cial do Estado 
da Paraíba do dia 07/11/2023, página 30 e no Jornal A União da mesma data, na página 26, contendo a 
seguinte alteração: Onde se lê: R$ 55.548,28 (CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E QUA-
RENTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS); Leia-se: R$ 31.889,49 (TRINTA E UM MIL 
OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS).

Coxixola – PB, 10 de novembro de 2023.
JOSÉ ARAGONÊS CORREIA DE BRITO 

Presidente da CPL 

Prefeitura Municipal
de Coxixola

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00062/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Presencial nº 00062/2023, que objetiva: Aquisição de combustíveis, destinados 
ao atendimento da frota veicular pertencente e/ou locada à Edilidade, Fundos Municipais de Saúde e 
Assistência Social; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AUTOPOSTO 
DE COMBUSTIVEIS BOA ESPERANCA LTDA - R$ 3.006.720,00.

Gurinhém - PB, 20 de Dezembro de 2023
TARCISIO SAULO DE PAIVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 
EXTRATO DE CONTRATO
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00062/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / 
FEB / MDE / FMS / MAC / CRAS E IGDBF 02.01 GABINETE DO PREFEITO – 02.061.0015.2003 
MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURIDICA – 04.122.0002.2002 MANUTENÇÃO DO GABI-
NETE DO PREFEITO – 02.02 SECRETARIA DE ADMINTRAÇÃO.PLANEJAMENTO E FINANCAS 
– 04.123.0015.2004 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS – 04.123.0015.2005 
PLANEJAMENTO, ORCAMENTAÇÃO E CONTROLE INTERNO – 02.03 SECRETARIA DE AGRI-
CULTURA E MEIO AMBIENTE – 04.122.0015.2006 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE – 02.04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPOR-
TE – 12.361.0005.2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
( – 12.361.0005.2039 MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DO ENSINO BÁSICO–FUNDEB 40% 
– 12.361.0005.2041 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE – 12.361.0009.2009 OPE-
RACIONALIZAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR – 12.364.0005.2053 PROGRAMA DE APOIO 
À EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA – 12.365.0013.2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ENSINO INFANTIL – 12.366.0005.2011 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
– 12.366.0005.2012 EXECUCAO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO – 12.367.0005.2052 
ATENDIMENTO AOS ALUNOS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS – 13.813.0008.2027 
PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS – 02.05 SECRETARIA DE SAUDE – 
10.301.0006.2055 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE – 10.301.0006.2013 GESTÃO 
DOS SERVIÇOS BÁSICOS DE SAÚDE – PAB FIXO – 10.301.0006.2014 MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS BÁSICOS DE SAÚDE – FMS – 10.301.0006.2021 OPERACIONALIZAÇÃO D/ CENTRO 
DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL CAPS – 10.301.0006.2035 OPERACIONALIZAÇÃO DO NASF – 
10.301.0006.2043 MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO 
– 10.302.0006.2036 OPERACIONALIZAÇÃO DO SERV DE ANTENDIMENTO MOVEL – SAMU 
– 10.305.0006.2046 PROGRAMA VIGILÂNNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL EPIDEMIOLÓGICA 
– 02.07 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 04.122.0015.2025 GERENCIAMENTO DA SE-
CRETARIA DE INFRA ESTRUTURA –15.452.0016.2024 MANUTENÇÃO DOS SEREVIÇOS DE 
LIMPEZA URBANA – 26.782.0014.2049 MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE 
RODOVIAS – 02.08 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL – 08.122.0010.2022 GERENCIAMEN-
TO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIAIS SOCIAL – 08.241.0017.2034 ATENÇAO ASSI-
TENCIAL AO IDOSO – 08.243.0010.2051 MANUTENÇÃO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – FEAS/ – 08.243.0018.2017 ATUAÇAO DO CONSELHO TUTELAR – 08.243.0018.2020 
ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL – 08.243.0018.2031 OPERACIONALIZAÇÃO DO 
PROJOVEM ADOLESCENTE (FNAS/CRAS) – 08.243.0018.2040 DESENVOLVIMENTO DAS 

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00069/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Gov. Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 13:00 horas do dia 15 de janeiro de 2024, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: contratação de empresa para 
prestar serviços de acesso a internet a prefeitura e demais secretaria municipais. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 003/17; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: 
https://www.gurinhem.pb.gov.br/

Gurinhém - PB, 26 de dezembro de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00071 /2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. Flavio 
Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 10:00 horas do dia 17 de janeiro de 2024, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para confecção de 
uma prancha e um reboque destinado atender as demandas deste município, conforme termo de referência. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 003/17; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: 

Gurinhém - PB, 26 de dezembro de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00070/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. Flavio 
Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 12:00 horas do dia 16 de janeiro de 2024, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço Recursos: Contratação de serviços especializado de níveo superior. 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 003/17; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: 

Gurinhém - PB, 26 de dezembro de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA DE BOA VENTURA

TERCEIRO ADITIVO 
CONTRATO Nº 01.043/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
CONTRATADO: FERNANDO VERIATO DE SOUSA-ME
CNPJ/ N°: 14.593.697/0001-66
OBJETO. Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 01.041/2021, de 20 de Abril de 
2021, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL nº. 013/2021, para prorrogar por igual período o prazo constan-
te na Cláusula quarta, iniciando – se dia 01 de Janeiro de 2024, e terminando dia 31 de Dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, §2o  da Lei n.º. 8.666/93 atualizada e 
PREGÃO PRESENCIAL 013/2021
DATA ASSINATURA: 22 de Dezembro de 2023.
TALITA LOPES ARRUDA
Prefeita Constitucional de BOA VENTURA - PB

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023
CONTRATO N°     0109/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CAIXÕES, 
URNAS, TRANSLADO, VELAS ENTRE OUTROS MATÉRIAS NECESSÁRIOS PARA REALIZA-
ÇÃO DE CERIMÓNIAS FÚNEBRES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO 
MAIS CARENTE DO MUNICIPAL DE BOA VENTURA-PB.
Vencedor: - AGURISMANA CÁTIA DE SOUSA-ME, CNPJ 01.660.147/0001-70.
VALOR GLOBAL: R$ 255.033,60 (Duzentos e Cinquenta e Cinco Mil e Trinta e Três Reais e Sessenta 
Centavos
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

EXTRATOS

Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3638–1096. E-mail: licitacao.npalmeira@gmail.
com. Edital: www.novapalmeira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado. 

Nova Palmeira - PB, 27 de Dezembro de 2023
AILTON GOMES MEDEIROS 

Prefeito



João Pessoa - Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023Diário Ofi cial 63

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS GERAIS NO MUNICIPIO DE BOM JESUS–PB; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: J C SERVICOS ADMINISTRATIVOS, LOCA-
COES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - R$ 879.748,00.

Bom Jesus - PB, 26 de Dezembro de 2023
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS GERAIS NO 
MUNICIPIO DE BOM JESUS–PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo 
de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da 
cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: J C Servicos 
Administrativos, Locacoes e Empreendimentos Eireli - CNPJ 39.824.762/0001-48. INFORMAÇÕES: 
na sede da CPL, Praça Prefeito Antônio Rolim, 01 - Centro - Terreo - Bom Jesus - PB, no horário das 
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3559-1021.

Bom Jesus - PB, 26 de Dezembro de 2023
FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1- ADITIVO Nº 01/2023; 
2- TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2023; 3- CONTRATO: Nº 000125/2023; 
4- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 
5- CONTRATADO: MJC CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 07.264.280/0001-94; 
6- OBJETO: prorrogação do prazo da execução da obra e, consequentemente, prazo de vigência do 
contrato, pelo período de 90 (noventa) dias; 
7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo;
 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, I, § 1º, II, da Lei 8.666/93; 
9- DATA DA ASSINATURA: 05 de Dezembro de 2023. 
10- VIGÊNCIA: 07 de março de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1- ADITIVO Nº 02/2023; 
2- TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023; 
3- CONTRATO: Nº 00079/2023; 
4- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 
5- CONTRATADO: JTS CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 11.958.594/0001-64; 
6- OBJETO: prorrogação da vigência do contrato, pelo período de 90 (noventa) dias; 
7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo; 
8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, I, § 1º, II, da Lei 8.666/93; 
9- DATA DA ASSINATURA: 05 de Dezembro de 2023. 
10- VIGÊNCIA: 18 de março de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1- ADITIVO Nº 02/2023; 
2- TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2023; 
3- CONTRATO: Nº 00081/2023; 
4- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 
5- CONTRATADO: JTS CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 11.958.594/0001-64; 
6- OBJETO: prorrogação do prazo da execução da obra e, consequentemente, prazo de vigência do 
contrato, pelo período de 90 (noventa) dias; 

Prefeitura Municipal
de São José dos Ramos

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bom Jesus

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO Nº 00037/2023 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais 
e em conformidade com o que dispõe a Lei, RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Processo 
Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00037/2023 – ELETRÕNICO, que tem como objeto o REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), CONFORME 
DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNI-
CÍPIO, em favor das empresas: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
26.156.923/0001-20. ITENS: 03, 05, 08, 09, 42, 43, 48, 49, 66, 67, 73, 74, 88, 100, 113, 115, 116, 129, 
130, 140, 148, 155, 160, 162, 165, 171, 176, 178, 182, 183, 185, 186, 192, 193 e 196. VALOR GLO-
BAL: R$ 97.186,00 (noventa e sete mil, cento e oitenta e seis reais); ANJOMEDI DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 31.151.224/0001-28. ITENS: 04, 59, 60, 62, 109, 118, 146 e 
147. VALOR GLOBAL: R$ 35.900,00 (trinta e cinco mil e novecentos reais); PHARMAPLUS LTDA – 
CNPJ: 03.817.043/0001-52. ITENS: 06, 07, 10, 11, 14, 15, 17, 18, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 
38, 41, 44, 45, 47, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 58, 61, 63, 64, 65, 68, 70, 72, 75, 79, 80, 81, 85, 86, 87, 90, 91, 
92, 99, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 114, 121, 124, 125, 126, 132, 135, 136, 137, 138, 139, 141, 143, 
144, 151, 153, 154, 158, 159, 161, 163, 164, 166, 168, 169, 170, 173, 177, 180, 181, 187, 189, 191, 194 
e 195. VALOR GLOBAL: R$ 321.775,00 (trezentos e vinte e um mil, setecentos e setenta e cinco reais); 
BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ: 38.329.458/0001-61. ITENS: 
30 e 119. VALOR GLOBAL: R$ 16.310,00 (dezesseis mil, trezentos e dez reais); FARMAGUEDES 
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 
08.160.290/0001-42. ITENS: 34, 36, 46, 56, 95 e 127. VALOR GLOBAL: R$ 4.807,00 (quatro mil, 
oitocentos e sete reais); CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 12.418.191/0001-95. ITENS: 54, 77, 97, 108, 112, 117, 131, 134, 156, 
167 e 175. VALOR GLOBAL: R$ 44.688,00 (quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais). E; 
NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME – CNPJ: 14.595.725/0001-84. 
ITENS: 98, 128 e 133. VALOR GLOBAL: R$ 11.460,00 (onze mil, quatrocentos e sessenta reais). Ficando 
desde já os vencedores convocados para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição 
deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do CONTRATO.

São José dos Ramos/PB, 22 de dezembro de 2023.
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

EXTRATOS PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00050/2023

A Pregoeira torna público que será realizado o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo Menor Preço por item. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de carteiras escolares 
com o objetivo de atender as necessidades da secretaria de educação do município de Nazarezinho-PB, 
através de convênio com o Governo do Estado da Paraíba, conforme Edital. Abertura das propostas: dia 
10/01/2024, às 09h, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível: www.tce.
pb.gov.br e www.nazarezinho.pb.gov.br. 

Nazarezinho-PB, 26/12/2023.
MARILDA SARMENTO LUIS

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Nazarezinho

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 020/2023

PROCESSO ADM. Nº 2023.12.142
OBJETO: Contratação de instituição fi nanceira para ocupar e explorar, a título precário, através de 
concessão onerosa de uso de pagamento dos servidores ativos, inativos, pensionistas, agentes públicos, 
agentes políticos e empregados públicos da Prefeitura Municipal de Mari, por meio de crédito em conta 
bancária do município.
CONTRATADO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
CNPJ: 00.360.305/0001-04
VALOR TOTAL DO DESEMBOLSO DA CEF: R$ 773.500,00 (setecentos e setenta e três mil e qui-
nhentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 Art. 24, Inciso VIII

Prefeitura Municipal
de Mari

LICITAÇÃO

7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo; 
8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, I, § 1º, II, da Lei 8.666/93; 
9- DATA DA ASSINATURA: 05 de Dezembro de 2023. 
10- VIGÊNCIA: 18 de março de 2024.

AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ ( PROGRA – 08.244.0010.2050 MANUNTEÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL – 08.244.0017.2029 ASSISTÊNCIA INTEGRAL A 
FAMÍLIA – (SERVIÇOS PSB/CRAS) – 08.244.0017.2033 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
CREAS (SERVIÇOS PSB/CREAS) – 08.244.0017.2044 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
OUTROS PROGRAMAS DO FNAS – 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO / 3.3.90.30.05.00 
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES. VIGÊNCIA: até 20/12/2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Gurinhém e: CT Nº 00163/2023 - 20.12.23 - AUTOPOSTO DE COMBUSTI-
VEIS BOA ESPERANCA LTDA - R$ 3.006.720,00.


